
2 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

«23» ноября 2020 года                                                                                        № 1514 

 

 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса 

творческих работ  по иностранному языку для школьников 

«Чудо-алфавит» 

 

 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования Шебекинского 

городского округа» от 30 октября 2020 года № 1409 «О проведении муниципального 

конкурса творческих работ по иностранному языку для школьников «Чудо-алфавит» 

в целях развития интереса обучающихся к изучению иностранного языка и культуры 

иноязычных стран, создания условий для применения обучающимися знаний 

иностранного языка в иноязычной языковой среде и развития творческих 

способностей обучающихся в период с 9 по 20 ноября  2020 года проведен 

муниципальный конкурс творческих работ по иностранному языку для школьников 

«Чудо-алфавит» (далее – Конкурс). 

На Конкурс было представлено 94 работы обучающихся 1-4 классов                     

МБОУ «Белянская СОШ», МБОУ «Большетроицкая СОШ», МБОУ «Вознесеновская 

СОШ», МБОУ «Купинская СОШ», МБОУ «Масловопристанская СОШ»,                      

МБОУ «Мешковская СОШ», МБОУ «Новотаволжанская СОШ»,                                  

МБОУ «Первоцепляевская СОШ», МБОУ «Поповская СОШ», МБОУ «СОШ № 2              

г. Шебекино», МБОУ «СОШ № 3 г. Шебекино», МБОУ «СОШ    № 4 г. Шебекино», 

МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино», МБОУ «Середнянская НШ-д/с», а также 

ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП». 

Представленные материалы соответствовали требованиям Конкурса и были 

выполнены на высоком уровне, в разной технике исполнения. Конкурсные работы 

были представлены в четырех номинациях: «Объемные буквы», «Рисунок», 

«Аппликация», «Декоративно-прикладное творчество».  

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:   

1. Утвердить результаты муниципального конкурса творческих работ                      

по иностранному языку для школьников «Чудо-алфавит» (приложения № 1, № 2, № 3, 

№ 4, № 5, № 6, № 7, № 8). 

2. Наградить грамотами МКУ «Управление образования Шебекинского 

городского округа» победителей и призёров Конкурса. 

3. Указать руководителям МБОУ «Белоколодезянская СОШ» (директор 

Пономаренко К.В.), МБОУ «Большегородищенская СОШ» (директор       



2 

Гостищев С.Л.), МБОУ «Графовская СОШ» (директор Заболотная Г.П.),             

МБОУ «Максимовская СОШ» (директор Леонов А.И.), МБОУ «Муромская 

СОШ» (директор Щербаков А.М.), МБОУ «СОШ № 6» (директор             

Меркулова Л.В.), МБОУ «Булановская ООШ» (директор Кобзева В.Н.),            

МБОУ «Верхнеберезовская ООШ» (директор Залесова Л.М.),                             

МБОУ «Дмитриевская ООШ» (директор Жидкова Н.В.), МБОУ «Зимовская 

ООШ» (директор Ефимова Е.В.), МБОУ «Козьмодемьяновская ООШ» 

(директор Берестова А.А.), МБОУ «Кошлаковская ООШ» (директор              

Тарасова О.В.), МБОУ «Крапивенская ООШ» (директор Булгакова Ю.В.), 

МБОУ «Красненская ООШ» (директор Колтунова М.В.),                                      

МБОУ «Краснополянская ООШ» (директор Бочарова Ю.В.)                             

МБОУ «Красноалександровская ООШ» (директор Хлынов Е.А.),                       

МБОУ «Маломихайловская ООШ» (директор Смольнякова О.Е.),                      

МБОУ «Никольская ООШ» (директор Красников М.Ю.), МБОУ «Стариковская 

ООШ» (директор Тертычная В.Т.), МБОУ «Чураевская ООШ» (директор 

Котова Е.И.), МБОУ «Прогимназия № 8» (директор Браташ Л.П.),                    

МБОУ «Зиборовская НШ» (директор Махонина С.В.) на отсутствие контроля  

за участием обучающихся в Конкурсе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                            

на начальника отдела сопровождения образования МКУ «Управление 

образования Шебекинского городского округа» Сарайкину Е.Н. 

 

 

 

              Начальник МКУ  

       «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                                А.М. Сабадаш 
 

Соответствует оригиналу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 23.11.2020г. № 1514 

 
 

Результаты  

муниципального конкурса творческих работ  

по иностранному языку для школьников «Чудо-алфавит» 

Номинация: «Объемные буквы» 

Возрастная группа: 1-2 класс 

 

Максимальное количество баллов 40 

 

№ п/п ФИО участника Школа Класс Итоговый бал Статус Руководитель 

1.  Коломоец Артем МБОУ "Вознесеновская СОШ" 2 40 Победитель Петренко Е.И. 

2.  Потапова Анастасия МБОУ "Вознесеновская СОШ" 2 40 Победитель Цыбенко М.А. 

3.  Кузнецов Никита МБОУ «СОШ № 3» 2 39 Победитель Махонина А.Ю. 

4.  Маер Арина МБОУ «СОШ № 4» 2 38 Победитель Рубакова И.С. 

5.  Нефёдова Арина МБОУ "Белянская СОШ" 2 34 Призёр Пальчунова Н.В. 

6.  Филатов Александр МБОУ «СОШ № 3» 2 34 Призёр Сумарокова Г.Н. 

7.  Барышева Полина МБОУ "Купинская СОШ" 2 32 Призёр Барышев В.В. 

8.  Вахнин Александр МБОУ "Масловопристанская СОШ" 1 32 Призёр Смирнова Г.А. 



2 

9.  Шамордин Тимур МБОУ «СОШ № 3» 2 32 Призёр Сумарокова Г.Н. 

10.  Зайка Даниил МБОУ "Масловопристанская СОШ" 2 29 Участник Сорокина Ю.А. 

11.  Михайлов Егор ОГБОУ "Шебекинская СОШ с УИОП" 2 29 Участник Бочарникова Т.Б. 

12.  Моисеева Ксения МБОУ "Белянская СОШ" 2 29 Участник Пальчунова Н.В. 

13.  Рябой Карина МБОУ "Вознесеновская СОШ" 2 29 Участник Петренко Е.И. 

14.  Ткачев Олег МБОУ «СОШ № 3» 2 29 Участник Махонина А.Ю. 

 

 

 

              Начальник МКУ  

       «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                                                                                                                       А.М. Сабадаш 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 23.11.2020г. № 1514 

 
 

Результаты  

муниципального конкурса творческих работ  

по иностранному языку для школьников «Чудо-алфавит» 

Номинация: «Объемные буквы» 

Возрастная группа: 3-4 класс 

Максимальное количество баллов 40 

№ п/п ФИО участника Школа Класс Итоговый бал Статус Руководитель 

1.  Карталов Кирилл ОГБОУ "Шебекинская СОШ с УИОП" 3 40 Победитель Евдокимова Т.С. 

2.  Манькова Маргарита МБОУ "Поповская СОШ" 3 40 Победитель Сульженко О.Ф. 

3.  Дзюин Богдан МБОУ "Белянская СОШ" 4 34 Призёр Пальчунова Н.В. 

4.  Астахова Есения МБОУ "Масловопристанская СОШ" 4 31 Призёр Сорокина Ю.А. 

5.  Богатырев Степан ОГБОУ "Шебекинская СОШ с УИОП" 3 29 Участник Евдокимова Т.С. 

6.  Гоголева Жанна МБОУ «СОШ № 4» 4 29 Участник Тяжлова Т.И. 

7.  Чаплина Ирина МБОУ "Масловопристанская СОШ" 4 29 Участник Чаплина А.С. 

 

 

              Начальник МКУ  

       «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                                                                                                                       А.М. Сабадаш



Приложение № 3 

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 23.11.2020г. № 1514 

Результаты  

муниципального конкурса творческих работ  

по иностранному языку для школьников «Чудо-алфавит» 

Номинация: «Рисунок» 

Возрастная группа: 1-2 класс 

 

Максимальное количество баллов 40 

 

№ п/п ФИО участника Школа Класс Итоговый бал Статус Руководитель 

1.  Волков Сергей МБОУ "Мешковская СОШ" 2 40 Победитель Молчанова Д.В. 

2.  Камолова Амира 
ОГБОУ "Шебекинская СОШ                  

с УИОП" 
2 40 Победитель Бочарникова Т.Б. 

3.  Буковцов Дмитрий МБОУ "Большетроицкая СОШ" 2 34 Призёр Буковцова С.В. 

4.  Сульженко Матвей МБОУ "Поповская СОШ" 2 34 Призёр Сульженко О.Ф. 

5.  Унковская Елена 
ОГБОУ "Шебекинская СОШ                   

с УИОП" 
2 34 Призёр Петренко М.А. 

6.  Жулин Максим МБОУ "Поповская СОШ" 2 31 Призёр Сульженко О.Ф. 

7.  Жулина Варвара МБОУ "Поповская СОШ" 1 31 Призёр Сульженко О.Ф. 

8.  Барышева Полина МБОУ "Купинская СОШ" 2 29 Участник Барышев В.В. 

9.  Голубова Мария МБОУ "СОШ № 5 с УИОП" 2 29 Участник Яглова О.С. 



2 

10.  Гончарова Виктория 
МБОУ "Масловопристанская 

СОШ" 
1 29 Участник Смирнова Г.А. 

11.  Малынов Александр МБОУ "СОШ № 5 с УИОП" 2 29 Участник Яглова О.С. 

12.  Михайлусенко Юлия 
ОГБОУ "Шебекинская СОШ                   

с УИОП" 
2 29 Участник Петренко М.А. 

13.  Усатова Валерия МБОУ "Поповская СОШ" 1 29 Участник Сульженко О.Ф. 

 

 

 

              Начальник МКУ  

       «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                                                                                                                А.М. Сабадаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 23.11.2020г. № 1514 
 

Результаты  

муниципального конкурса творческих работ  

по иностранному языку для школьников «Чудо-алфавит» 

Номинация: «Рисунок» 

Возрастная группа: 3-4 класс 

 

Максимальное количество баллов 40 

 

№ п/п ФИО участника Школа Класс Итоговый бал Статус Руководитель 

1.  Немерцев Платон МБОУ «СОШ № 4» 3 40 Победитель Тяжлова Т.И. 

2.  Самохвалова Анна МБОУ "Ржевская СОШ" 4 39 Победитель Маслова Т.И. 

3.  Плешков Андрей МБОУ "Купинская СОШ" 4 38 Победитель Барышев В.В. 

4.  Батракова Анна МБОУ "Белянская СОШ" 3 34 Призёр Гуляева Н.А. 

5.  Михно Андрей МБОУ "Купинская СОШ" 3 34 Призёр Барышев В.В. 

6.  Шрамкова Мария МБОУ "Большетроицкая СОШ" 3 34 Призёр Голубова М.Ю. 

7.  Бритик Ирина МБОУ "Вознесеновская СОШ" 4 32 Призёр Цыбенко М.А. 

8.  Ерохина Вероника МБОУ "Поповская СОШ" 3 32 Призёр Сульженко О.Ф. 



2 

9.  Семенякин Артем 
ОГБОУ "Шебекинская СОШ с 

УИОП" 
4 32 Призёр Евдокимова Т.С. 

10.  Бекирова Зулал МБОУ "Середнянская НШ-ДС" 4 29 Участник Чумахидзе Н.А. 

11.  Голубова Валерия МБОУ "Поповская СОШ" 3 29 Участник Сульженко О.Ф. 

12.  Кадацкий Максим МБОУ "Большетроицкая СОШ" 3 29 Участник Голубова М.Ю. 

13.  Каменева Александра МБОУ "Поповская СОШ" 3 29 Участник Сульженко О.Ф. 

14.  Пономарь Максим МБОУ "Новотаволжанская СОШ" 3 29 Участник Матренина Е.И. 

15.  Стефановская Анастасия МБОУ "Большетроицкая СОШ" 3 29 Участник Голубова М.Ю. 

 

 

 

              Начальник МКУ  

       «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                                                                                                                       А.М. Сабадаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 23.11.2020г. № 1514 

 
 

Результаты  

муниципального конкурса творческих работ  

по иностранному языку для школьников «Чудо-алфавит» 

Номинация: «Аппликация» 

Возрастная группа: 1-2 класс 

 

 

Максимальное количество баллов 40 

 

№ п/п ФИО участника Школа Класс Итоговый бал Статус Руководитель 

1.  Байкадамова Екатерина 
МБОУ "Масловопристанская 

СОШ" 
2 40 Победитель Ушатова Т.Н. 

2.  Драчев Захар МБОУ "Белянская СОШ" 2 40 Победитель Пальчунова Н.В. 

3.  Жучкова Маргарита 
ОГБОУ "Шебекинская СОШ с 

УИОП" 
2 40 Победитель Петренко М.А. 

4.  Галуцкий Дмитрий МБОУ "Новотаволжанская СОШ" 2 34 Призёр Секирина И.А. 

5.  Ефимов Александр 
МБОУ "Масловопристанская 

СОШ" 
2 34 Призёр Ефимова М.Ю. 

6.  Сергеева Екатерина МБОУ «СОШ № 3» 2 34 Призёр Сумарокова Г.Н. 

7.  Блудов Семён МБОУ «СОШ № 4» 1 32 Призёр Машкина Ю.С. 



2 

8.  Блудов Тимофей МБОУ «СОШ № 4» 1 32 Призёр Машкина Ю.С. 

9.  Лысова Мария 
ОГБОУ "Шебекинская СОШ с 

УИОП" 
2 32 Призёр Петренко М.А. 

10.  Рыжкова Мария МБОУ "Середнянская НШ-ДС" 1 32 Призёр Чумахидзе Н.А. 

11.  Середа Анастасия МБОУ «СОШ № 4» 2 32 Призёр 
Карайченцева 

Н.Н. 

12.  
Козыренко Александра,                    

Зайцева Вилена 
МБОУ "Первоцепляевская СОШ" 1 31 Призёр Астапова Т.Н. 

13.  Биналиев Рамазан МБОУ "Середнянская НШ-ДС" 1 29 Участник Чумахидзе Н.А. 

14.  Жерелова Юлия МБОУ "Первоцепляевская СОШ" 2 29 Участник Астапова Т.Н. 

15.  Заика Максим МБОУ "Белянская СОШ" 1 29 Участник Пальчунова Н.В. 

16.  Сущ Елена 
МБОУ "Масловопристанская 

СОШ" 
1 29 Участник Смирнова Г.А. 

        

 

      

                   Начальник МКУ  

       «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                                                                                                                 А.М. Сабадаш 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 23.11.2020г. № 1514 

 
 

Результаты  

муниципального конкурса творческих работ  

по иностранному языку для школьников «Чудо-алфавит» 

Номинация: «Аппликация» 

Возрастная группа: 3-4 класс 

 

 

Максимальное количество баллов 40 

 

№ п/п ФИО участника Школа Класс Итоговый бал Статус Руководитель 

1.  Георгица Виктория МБОУ "Первоцепляевская СОШ" 4 40 Победитель Астапова Т.Н. 

2.  Каблучко Матвей МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 3 40 Победитель Кучеренко Н.Ф. 

3.  Воловичев Артем 
МБОУ "Масловопристанская 

СОШ" 
4 34 Призёр Сорокина Ю.А. 

4.  Сомова Любовь МБОУ «СОШ № 4» 4 34 Призёр Тяжлова Т.И. 

5.  Бондаренко Вероника МБОУ «СОШ № 4» 4 32 Призёр Тяжлова Т.И. 

6.  Проскурин Дмитрий МБОУ "Ржевская СОШ" 3 32 Призёр Маслова Т.И. 

7.  Богатырев Степан 
ОГБОУ "Шебекинская СОШ с 

УИОП" 
3 29 Участник Евдокимова Т.С. 



2 

8.  Рязанова Дарина МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 3 29 Участник Кучеренко Н.Ф. 

9.  Сафонов Александр МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 3 29 Участник Кучеренко Н.Ф. 

 

 

 

                   Начальник МКУ  

       «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                                                                                                                 А.М. Сабадаш



Приложение № 7 

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 23.11.2020г. № 1514 

 
 

Результаты  

муниципального конкурса творческих  работ  

по иностранному языку для школьников «Чудо-алфавит» 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество» 

Возрастная группа: 1-2 класс 

 

 

Максимальное количество баллов 40 

 

№ п/п ФИО участника Школа Класс Итоговый бал Статус Руководитель 

1.  Ушатов Иван МБОУ "Масловопристанская 

СОШ" 

1 40 Победитель Ушатова Т.Н. 

2.  Чмирева Дарья МБОУ "Большетроицкая СОШ" 2 40 Победитель Буковцова С.В. 

3.  Анохина Вероника МБОУ "Масловопристанская 

СОШ" 

1 34 Призёр Смирнова Г.А. 

4.  Арсеньева Виктория МБОУ "Большетроицкая СОШ" 2 34 Призёр Буковцова С.В. 

5.  Середа Иван МБОУ «СОШ № 4» 2 34 Призёр Карайченцева 

Н.Н. 

6.  Васильченко Дмитрий МБОУ "Большетроицкая СОШ" 2 29 Участник Буковцова С.В. 

7.  Курочка Мария МБОУ "Новотаволжанская СОШ" 2 29 Участник Секирина И.А. 



2 

8.  Плешков Дмитрий МБОУ "Купинская СОШ" 2 29 Участник Барышев В.В. 

9.  Салун Карина МБОУ "Первоцепляевская СОШ" 2 29 Участник Астапова Т.Н. 

10.  Третьякова Елена МБОУ "Первоцепляевская СОШ" 2 29 Участник Астапова Т.Н. 

11.  Шатохин Егор МБОУ «СОШ № 2» 2 29 Участник Фомина Н.В. 

 

 

 

                   Начальник МКУ  

       «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                                                                                                                 А.М. Сабадаш 

 



Приложение № 8 

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 23.11.2020г. № 1514 

 
 

Результаты  

муниципального конкурса творческих  работ  

по иностранному языку для школьников «Чудо-алфавит» 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество» 

Возрастная группа: 3-4 класс 

 

 

Максимальное количество баллов 40 

 

№ п/п ФИО участника Школа Класс Итоговый бал Статус Руководитель 

1.  Паршаков Глеб МБОУ «СОШ № 4» 4 40 Победитель Тяжлова Т.И. 

2.  Савранская Виктория МБОУ "Первоцепляевская СОШ" 3 40 Победитель Астапова Т.Н. 

3.  Стрелкова Кристина МБОУ "Белянская СОШ" 4 34 Призёр Пальчунова Н.В. 

4.  Чумахидзе Ибрахим МБОУ "Середнянская НШ-ДС" 3 34 Призёр Чумахидзе Н.А. 

5.  Шараев Артем МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 3 34 Призёр Кучеренко Н.Ф. 

6.  Невротов Матвей МБОУ "Первоцепляевская СОШ" 4 29 Участник Астапова Т.Н. 

7.  Тарасова Алена МБОУ "Купинская СОШ" 3 29 Участник Барышев В.В. 



2 

8.  Шамордина Эвелина МБОУ «СОШ № 3» 4 29 Участник Собина Е.И. 

9.  Шиповская Надежда МБОУ "Купинская СОШ" 4 29 Участник Барышев В.В. 

 

 

 

                   Начальник МКУ  

       «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                                                                                                                 А.М. Сабадаш 
 


